Kennzahl 1:

Wirkungskennzahlen AG West - Babytasche

In Ulm werden alle Familien mit Neugeborenen angeschrieben.
80% aller (angeschriebenen) Familien mit Neugeborenen werden von den Familienbesucherinnen der Babytasche erreicht.

Begrindung:

Eltern sollen in ihrer Erziehungsverantwortung und bei der Wahrnehmung ihres Erziehungsrechts unterstitzt werden (8 1 (3) KKG). Zu diesem Zweck

Anlage 5 zu GD 188/22

umfasst die Unterstltzung insbesondere Information, Beratung und Hilfe und zwar maglichst friihzeitig und koordiniert.

alle Familien mit Neugeborenen Besuchte Familien Quote
2019 1385 1170 84%
2020 1293 1186 92%
2021 1345 1252 93%
Kennzahl 2:

Den besuchten Familien wird - sofern sich im Gesprach ein Bedarf ergibt - eine weitergehende Beratung empfohlen oder vermittelt.

Begrundung:

Die sozialpadagogischen Fachkrafte haben durch den Besuch der Babytasche bereits Zugang zu den Familien und kénnen bei Bedarf die Familien
individuell unterstitzen, Beratung anbieten und/oder in weiterfihrende Angebote vermitteln.

Alle Familien mit Neugeborenen

oder vermittelt

Konkretes Angebot empfohlen Quote

2019

328

23%

2020

218

17%




2021

1252

324

26%




